Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-02-2023
Insolventienummer F.10/22/221
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251869:F002
Datum uitspraak 18-10-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr A-J. van der Duijn Schouten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aflosservice Versluis B.V. 16-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aflosservice 16-11-2022
Versluis B.V., statutair gevestigd te Sliedrecht en kantoorhoudende te (3316 1

GL) Dordrecht aan de Kamerling Onnesweg 16, hierna ook te noemen:

"Aflosservice Versluis".

Activiteiten onderneming

De bestuurder van Aflosservice Versluis heeft de curator medegedeeld dat de 16-11-2022
werkzaamheden van Aflosservice Versluis bestonden uit het uitlenen van 1
nautisch personeel. Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel

blijkt dat de werkzaamheden van Aflosservice Versluis bestonden uit het

optreden als uitzendbureau voor nautisch personeel, gespecialiseerd in

detachering binnenvaart en bemiddeling vooraflossers Rijn en binnenvaart,

alsmede bemiddeling binnenvaartpersoneel in vast dienstverband.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24097ed7-e84e-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

2021

2022

Omzet

€ 2.993.823,00
€ 3.681.534,00
€ 1.545.460,00
€ 1.397.957,00

€1.038.480,00

Winst en verlies
€ 84.914,00

€ -31.256,00

€ -153.366,00

€ 73.071,00

€5.252,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan het digitale boekhoudpakket. Er zijn
geen jaarrekeningen aan de curator verstrekt, waardoor het balanstotaal nog

niet bekend is.

De financiéle gegevens uit de boekhouding gaan verder terug dan het bestaan
van Aflosservice Versluis. Aan de curator is verteld dat de onderneming al
bestond voor de oprichting en dat deze in de rechtspersoon is ingebracht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Het gemiddeld aantal personeelsleden bij Aflosservice Versluis is onbekend.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van

18-10-2022

t/m

15-11-2022

van

16-11-2022

t/m

14-2-2023

Balanstotaal

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

15-02-2023
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 0 min
2 9 uur 12 min
totaal 37 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende 16-11-2022
werkzaamheden verricht. 1

In de tweede verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die 15-02-2023
betrekking hebben op het globaal beoordelen van de administratie van 2

Aflosservice Versluis. Daarnaast zijn werkzaamheden verricht die betrekking
hebben op de beéindiging van een overeenkomst en een abonnement.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aflosservice Versluis is opgericht bij notariéle akte op 18 oktober 2019. Enig 16-11-2022
bestuurder en aandeelhouder van Aflosservice Versluis is Versluis Group B.V. 1

Enig bestuurder en aandeelhouder van Versluis Group B.V. is de heer B.P.

Versluis.

Versluis Group B.V. is ook op 18 oktober 2022 door de Rechtbank Rotterdam in
staat van faillissement verklaard. De heer mr. Van der Duijn Schouten is ook
benoemd als curator in dit failissement. Voor mededelingen over het
faillissement van Versluis Group B.V. verwijst de curator naar het openbare
faillissementsverslag van Versluis Group B.V.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 16-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 16-11-2022
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst betreffende de bedrijfsruimte aan de Kamerlingh 16-11-2022

Onnesweg 16 te (3316 GL) Dordrecht is voorafgaand aan de datum 1

faillietverklaring, namelijk per 31 augustus 2022, beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Aflosservice Versluis is op 18 oktober 2019 opgericht. Zoals voormeld, bestond 16-11-2022
de onderneming op dat moment al enige tijd. De bestuurder heeft aan de 1
curator het volgende medegedeeld ter zake de oorzaak van het faillissement.

Aflosservice Versluis zou door de overheidsmaatregelen ter bestrijding van het
coronavirus minder opdrachten hebben gekregen dan voorheen. De schulden
zouden daardoor in korte tijd aanzienlijk zijn opgelopen. Er waren daarnaast
diverse persoonlijke redenen waardoor de schulden van Aflosservice Versluis in
korte tijd aanzienlijk zijn opgelopen. Vanwege de persoonlijke situatie alsmede
dat er geen zicht op verbetering was, heeft de bestuurder het faillissement
van Aflosservice Versluis aangevraagd.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal daarvan
verslag doen in hoofdstuk 7 (rechtmatigheid) van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-11-2022

Toelichting
1

Het is de curator niet gebleken dat op het moment van de faillietverklaring

personeel in dienst was.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-11-2022

Toelichting
1

Het is voor de curator onduidelijk hoeveel personeelsleden erin het jaar voor

het failissement in dienst waren. De bestuurder heeft verteld dat sprake is

geweest van drie personeelsleden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden. 16-11-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 16-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden. 16-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Aflosservice Versluis is eigenaar van een laptop en een computer. Deze
bevinden zich in de woning van de bestuurder. De curator heeft de bestuurder
verzocht meer informatie te verstrekken over de laptop en de computer. Zodra
de curator deze informatie heeft ontvangen, zal hij onderzoeken of de laptop
en de computer enige waarde hebben. Wanneer dat het geval is, zal de
curator de laptop en de computer proberen te verkopen.

Aflosservice Versluis is daarnaast eigenaar van tafels en stoelen. Deze zijn
waardeloos. De curator zal geen pogingen trachten deze activa te verkopen.

De bestuurder heeft informatie verstrekt over de laptop en de computer. De
curator heeft geconstateerd dat deze waardeloos zijn. De curator zal geen
pogingen trachten deze activa te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een belastingschuld waarvoor het bodemvoorrecht kan
worden uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de waarde van de laptop en de computer. Wanneer deze
zaken enige waarde vertegenwoordigen, zal de curator deze laptop en
computer proberen te verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden / onderhanden werken aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

16-11-2022

1

15-02-2023

2

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteurenvorderingen zijn geinventariseerd. De debiteurenvorderingen
zijn overgedragen aan een factoringmaatschappij. Er zijn dus geen
debiteurenvorderingen aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren geen werkzaamheden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 5.975,30
Toelichting vordering van bank(en)

Aflosservice Versluis hield bankrekeningen aan bij ING Bank. De
bankrekeningen vertoonden ten tijde van de datum faillietverklaring een
debetsaldo. ING Bank heeft haar vordering bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van verstrekte zekerheden is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1



5.6 Retentierechten

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Er zijn geen boedelbijdrages in rekening gebracht.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog resteren er geen werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De werkzaamheden van Aflosservice Versluis waren reeds
gestaakt voor de datum van de faillietverklaring.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben geen partijen interesse getoond in het doorstarten van de
onderneming.

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over de digitale financiéle administratie. Nu de
failissementsboedel daar nog geen belang bij heeft, zal vooralsnog worden
volstaan met een globale beoordeling van de financiéle administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd terwijl daartoe voor de jaren 2019
en 2020 wel de verplichting bestond. De deponeringsplicht is dan ook
geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort en geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00. Gelet op de hoogte van
dit bedrag zal de curator geen onderzoek doen naar of is voldaan aan de
stortingsverplichting.

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nu de schending van de deponeringsplicht vaststaat, staat daarmee ook vast

dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit onbehoorlijk bestuur wordt
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De curator zal
onderzoeken of er andere oorzaken van het faillissement aannemelijk zijn
geworden en of er andere indicaties zijn die duiden op een onbehoorlijke
taakvervulling.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vanwege het op dit moment beperkte belang bij een onderzoek, zal
vooralsnog worden volstaan met een globaal onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de administratie globaal worden
beoordeeld.

De curator zal de administratie in de komende verslagperiode globaal
beoordelen en vaststellen of er aanleiding bestaat om een extern onderzoek
te laten plaatsvinden.

16-11-2022
1
16-11-2022
1
16-11-2022
1
16-11-2022
1
15-02-2023
& 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-11-2022
Toelichting
1
Salaris curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-11-2022
€ 122.403,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-11-2022
18
1
15-02-2023
25
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-11-2022
€ 443.151,00
1
15-02-2023
€ 486.754,78
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 16-11-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Onderzoek crediteurenadministratie, inventariseren van crediteuren en 16-11-2022
crediteuren informeren over de stand van zaken met betrekking tot het 1

faillissement.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog resteren er geen werkzaamheden.

16-11-2022

1

16-11-2022

1

16-11-2022
1

16-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator met
name zijn gericht op de eventuele verkoop van de laptop en de computer en
het globaal beoordelen van de administratie van Aflosservice Versluis.

In de komende verslagperiode zal de curator de financiéle administratie
globaal beoordelen en vaststellen of er aanleiding bestaat om een extern
onderzoek te laten plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 'plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

16-11-2022
1
15-02-2023
& 2
16-11-2022
1
15-02-2023
2
16-11-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


